
lneqarnermut Attaveqaasersuutinullu Naalakkersuisoq 

Naalakkersuisoq for Boliger og Infrastruktur 
NAALAKKERSUISUT 

GOVERNMENT OF GREENLAND 

Hans Enoksen 
Medlem af lnatsisartut 
Naleraq 
inatsisartut@inatsisartut.gl 

Besvarelse af§ 37 spørgsmål 2024-087 om llluut AIS og Arktisk Kommandos 
boliger. 

Kære Hans Enoksen, 

Du har i henhold til§ 37 i Forretningsorden for lnatsisartut stillet spørgsmål til 
Naalakkersuisut om llluut A/S og Arktisk Kommandos boliger. Dine spørgsmål er henvist 
til min besvarelse. Spørgsmålene gengives enkeltvis nedenfor, efterfulgt af en 
besvarelse. 

Spørgsmål 1: Hvor stor var finansieringen fra llluut AIS i forbindelse boligbyggeri 
til soldater? 

Svar: Der er hentet bidrag fra llluut A/S, som oplyser: 
"Oprindeligt blev de boliger som Arktisk Kommando i dag lejer opført som en del af et 
større boligprojekt med opførelse af 300 boliger på området 4A5-1 i Qinngorput som 
indgår i Finansloven 2011-14, hvor finansieringen af den del Arktisk Kommando lejer 
(32 boliger) udgør i alt på kr. 48. 730. 929 heraf offentlige lån på kr. 37. 150. 916" 

Supplerende kan oplyses, at oprindeligt blev de boliger, som Arktisk Kommando i dag 
lejer af llluut A/S, opført som en del af et større boligprojekt med opførelse af 300 
boliger i området 4A5-1 i Qinngorput. Der blev i Finanslov 2010-2014 bevilget midler til 
offentligt lån til llluut A/S, for 75% af de samlede opførelsesomkostninger til opførelse af 
de 300 boliger i Qinngorput. Bevillingen hertil er afsat under hovedkonto 89.72.12 
Boligprojekter og Erstatningsbyggeri, projekt nr. 060.34.510 300 boliger, Nuuk. 

Spørgsmål 2: Hvor mange penge blev der brugt til soldaters boliger og hvor 
mange blev der bygget, som Naalakkersuisut har bevilget? 

Svar: Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål 1, så blev der ikke specifikt opført 
boliger til soldaterne, men Arktisk Kommando har efterfølgende opførelsen af de 300 
boliger, lejet personaleboliger af llluut A/S. Dette sker i henhold til tekstanmærkning nr. 
1 under hovedkonto 72.20.16 Drift af udlejningsboliger, kapitalafkast, og i henhold til 
aftale om personaleboliger for statens institutioner i den offentlige udlejningsmasse, der 
er indgået mellem Staten og Selvstyret i 2006. 

Spørgsmål 3: Hvor mange af Naalakkersuits boliger er udlejet til soldater? 

Svar: Der er hentet bidrag fra llluut A/S, som oplyser: 
"llluut A/S udlejer 32 boliger til Arktisk Kommando." 
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Spørgsmål 4: Hvor mange penge bliver der brugt til boligbyggeri til soldater fra 
llluut A/S? 

Svar: Se svar til spørgsmål 1. 

Spørgsmål 5: Hvor stor er kapitalen for llluut A/S? 

Svar: Der er hentet bidrag fra llluut NS, som oplyser: 
"/1/uut AIS' egenkapital var ved udgangen af 2023 på kr. 279. 934. 000" 

Spørgsmål 6: Hvilke planer er der i forbindelse med byggeri, hvor llluut A/S skal 
finansiere? 

Svar: Der er hentet bidrag fra llluut NS, som oplyser: 
"l/luut AIS arbejder i øjeblikket ud fra den investeringsstrategi som er godkendt af 
Naalakkersuisut." 

Supplerende skal oplyses, at investeringsstrategien også er godkendt af lnatsisartut 
Finans- og Skatteudvalg. Følgende projekter fremgår af strategien: 

3 boligblokke til sundhedsvæsnet i Nuuk 
4 boligblokke i Qinngorput, Nuuk, med ca. 60 boliger til udlejning til almindelig 
venteliste og ca. 20 boliger til Greenland Airports NS 
Personaleboliger til Greenland Airports NS i llulissat og Qaqortoq 
Hovedkvarter til Greenland Airports NS 

Jeg håber, at det ovenstående besvarer dine spørgsmål. 

Med venlig hilsen 

Hans Peter Poulsen 
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